
 

 

UCHWAŁA NR IV/12/15 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 8 stycznia 2015 r. 

w sprawie budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. c) d) i e)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 222, art. 235–237, art. 239, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zmianami) Rada Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu w wysokości 37.867.149,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 35.914.863,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 1.952.286,00 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej  uchwały tabelą nr 1. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 41.807.149,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 34.351.886,01 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 7.455.262,99 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 i 2a. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt  budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec w kwocie 3.940.000,00 zł. 

2. Deficyt budżetu zostanie pokryty przychodami z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych 

w kwocie 3.000.000,00 zł, oraz wolnych środków kwocie 940.000,00 zł.  

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie: 5.800.000,00 zł; 

2) rozchody budżetu w kwocie: 1.860.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  budżetu w kwocie 500.000,00 zł. 

2) z tytułu emitowanych papierów wartościowych do kwoty 3.000.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się: 

1) Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych jednostek budżeto-

wych: 

a) dochody w kwocie 283.875,00 zł, 

b) wydatki w kwocie  283.875,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 7. Ustala się plan dochodów z tytułu wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

30.000,00 zł i plan wydatków w zakresie finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 

30.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 8. Ustala się dochody z opłat pobieranych za korzystanie z przystanków w wysokości 12.000 zł oraz wy-

datki na realizację zadań z zakresu publicznego transportu drogowego, wynikające z ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w wysokości 25.000 zł zgodnie z załącznikiem 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 marca 2015 r.

Poz. 1209



§ 9. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.850.000 zł oraz 

wydatki związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w wysokości 

1.850.000 zł. 

§ 10. Ustala się dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

250.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań ujętych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kwocie 254.360,00 zł oraz w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 7.180,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 11. Ustala się: 

1) dochody budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami w kwocie 4.111.368,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6; 

2) wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami w kwocie 4.111.368,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6a; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez 

Gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 1.800,00 zł, zgodnie z za-

łącznikiem nr 6b; 

4) dochody z dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań Gminy w kwo-

cie 991.980,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 6c; 

5) wydatki z dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań Gminy w kwo-

cie 991.980,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 6d; 

5) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych usta-

wami podlegających przekazaniu do budżetu państwa w kwocie 117.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 6e. 

§ 12. Ustala się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 

1) dotacje podmiotowe z budżetu Gminy w kwocie 1.010.000,00 zł, w tym: 

a) dla Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu w kwocie 1.010.000,00 zł; 

2) dotacje celowe z budżetu Gminy w kwocie 2.793.483,00 zł. w tym: 

a) na zadania bieżące w kwocie 89.000,00 zł, 

b) na zadania inwestycyjne w kwocie 2.704.483,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 13. Ustala się dotacje dla jednostek spoza  sektora finansów publicznych: 

1) dotacje podmiotowe z budżetu Gminy w kwocie 164.170,00 zł. w tym; 

a) dla Przedszkola Niepublicznego „Skrzaty” w Czernej w kwocie 114.421,00 zł, 

b) dla Przedszkola Niepublicznego „Smerfuś” w Gierałtowie w kwocie 49.749,00 zł. 

2) dotacje celowe w kwocie 288.500,00 zł. zgodnie z załącznikiem 7a. 

§ 14. Przyjmuje się wysokość subwencji oświatowej w szczegółowości jednostek oświatowych, zgodnie 

z załącznikiem nr 8. 

§ 15. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 186.934,40 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 16. Tworzy się rezerwy w wysokości ogółem 771.232,52 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości  303.760,52 zł; 

2) celową na wydatki bieżące w wysokości  267.472,00 zł, z przeznaczeniem: 

a) na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w jednostkach oświatowych – 100.000,00 zł, 

b) na nagrody Burmistrza dla  nauczycieli -27.454,00 zł, 

c) pomoc zdrowotną dla nauczycieli – 1.000,00 zł, 

d) na odprawy emerytalne dla nauczycieli – 50.000,00 zł, 

e) na zarządzanie kryzysowe – 89.018,00 zł, 

3) Celową na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne z zakresu dróg publicznych, gospodarki mieszka-

niowej,  szkół podstawowych, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska w kwocie 200.000,00 zł. 

§ 17. 1. Upoważnia się Burmistrza Nowogrodźca do zaciągania zobowiązań w kwocie nieprzekraczającej 

7.000.000,00 zł z tytułu umów których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych, jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działań jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Nowogrodźca do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, 

do kwoty 3.000.000,00 zł z tytułu umów których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych, jest 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1209



niezbędna dla zapewnienia ciągłości działań jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

§ 18. Upoważnia się Burmistrza Nowogrodźca do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowe-

go deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł; 

2) emitowania papierów wartościowych do kwoty 3.000.000,00 zł; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w granicach 

działu klasyfikacji budżetowej; 

5) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w granicach działu klasyfikacji budżetowej z wyłą-

czeniem wydatków wieloletnich. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodźca. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku 

i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

A. Szelechowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 1209



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 1209



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 1209



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 1209


		2015-03-17T13:53:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




